СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РАМЕНКИ

РЕШЕНИЕ

10 октября 2024 года         №01-02/90

Об утверждении перечня выездных

мероприятий для населения муниципального

округа Раменки на 2025 году

В соответствии с пунктом 9 статьи 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 г. N 56 "Об

организации местного самоуправления в городе Москве» на основании решения Совета

депутатов муниципального округа Раменки от 29 июня 2023 года. №01-02/78 «Об утверждении

Положения о порядке организации и проведения местных праздников, местных праздничных и

иных зрелищных мероприятий, установление перечня местных праздников, местных

праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном округа Раменки»

Совет депутатов решил:

1. Утвердить перечень выездных мероприятий для населения муниципального округа

Раменки на 2025 год согласно Приложению.

2. Администрации муниципального округа Раменки за счёт средств местного бюджета

обеспечить проведение мероприятий, указанных в приложении к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник»

и разместить на официальном сайте www.ramenki.su.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального

округа Раменки Дмитриева С.Н.

Глава

муниципального округа Раменки                                                                           С.Н. Дмитриев

http://www.ramenki.su/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Раменки

                                                                                    от 10 октября 2024 года №01-02/90

Перечень

выездных мероприятий для населения муниципального округа Раменки в 2025 году

№

п/п

Наименование экскурсии Количество, чел

1 Автобусная экскурсия в город Тула, с посещением музея

Оружия, Тульского Кремля

40

2 Автобусная экскурсия в Тарусу, с посещением музея

К.Паустовского

40

3 Автобусная экскурсия в Военно-патриотический парк

культуры и отдыха Вооруженных сил РФ «Патриот»

40

4 Автобусная экскурсия в город Суздаль 40

5 Автобусная экскурсия в город Звенигород  40

6 Автобусная экскурсия в город Чехов, с посещением музея

писем А.П.Чехова и музея-заповедника А.П.Чехова

40

7 Автобусная экскурсия в Ясную Поляну, с посещением

музея-усадьбы Л.Н. Толстого «Ясная Поляна»

40

8 Автобусная экскурсия в город Ржев, с посещением

Ржевского Мемориала Памяти

40

9 Автобусная экскурсия на Северный речной вокзал и

теплоходная прогулка на кораблике

40

10 Автобусная экскурсия в Музейный комплекс памяти героя

Советского Союза Зои Космодемьянской

40

11 Автобусная экскурсия в г. Калуга, с посещением музея-

усадьбы «Полотняный завод» (усадьба Гончаровых)

40

12 Автобусная экскурсия в Музей Героев – панфиловцев и

МВК «Волоколамский Кремль»

40

13 Автобусная экскурсия по памятным местам района Раменки  20

14 Автобусная экскурсия в Московскую усадьбу Деда Мороза в

Кузьминках

40

Пешие экскурсии

15 Экскурсия по Московскому Кремлю  20

16 Экскурсия в музей-панорама «Бородинская битва»  20

17 Экскурсия в Государственный музей обороны Москвы  20

18 Экскурсия в Музей Победы на Поклонной горе, с прогулкой

по парку Победы

20

19 Экскурсия в музей-заповедник Коломенское 20